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Bilag til Liste o. Ændringsforsi. t. 3. Beh. af Lovf. om Tillægsbevilling f. 1909-10. 

Imidlertid har Ministeriet nu modtaget et fornyet Andragende, hvori Be- 
styrelsen næst at henlede Opmærksomheden paa, at det seneste Driftsaar udviste 
et Underskud for 홢Samfundet og Hjemmet for Vanføre" af 19,932 Kr. 24 Ø., og 
at hele den Institutionen tilhørende disponible Kapital vil medgaa til Dækning af 
tidligere Aars Gældsforpligtelser, indtrængende anmoder om, at Ministeriet vil 
søge opnaaet en Bevilling paa Tillægsbevillingsloven for indeværende Finansaar 
af 20,000 Kr. een Gang for alle til Dækning af det fornævnte Underskud, for at 
Institutionen, efter at der nu er tilvejebragt en betryggende Ordning af dennes 
tidligere saa vanskelige og usikre Forhold, kan arbejde videre uden Gæld. 

Bestyrelsen har til yderligere Støtte for sit Andragende fremhævet, at 
dette Underskud ikke vil kunne ventes forrentet 홢 endsige afdraget 홢 ved Hjælp 
af det forøgede Statstilskud til Driften, der, som det vil være Udvalget bekendt, 
er undergaaet en betydelig Reduktion, idet der oprindelig var ansøgt om en For- 
højelse af 75,000 Kr. 

Da Ministeriet, efter paa ny at have gjort Sagen til Genstand for Over- 
vejelse, med Bestyrelsen maa være enig i, at det vil være af væsentlig Betydning 
for Institutionens fremtidige Trivsel, at den helt befries for sin Gæld, og da de 
til Dækning af de endnu resterende 20,000 Kr. fornødne Midler ikke kunne ventes 
tilvejebragte ad anden Vej, skal man anmode det ærede Udvalg om ved 2den Be- 
handling i Folketinget af Tillægsbevillingslov for Finansaaret' 1910-11 at ville 
stille følgende Ændringsforslag som fremsat efter dette Ministeriums Begæring: 

Til § 21. Nyt Nr. Til IV. G. d. 
Til "Samfundet og Hjemmet for Vanføre" . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20,000 Kr. 

M. C. B. NIELSEN. 

Til Folketingets Finansudvalg. 
H. Lehmann, . 

Fm. 
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Ministeriet for lirke--og UMervisningsvæseiiet. København, den 30. Marts 1910. 

I hosfølgende Andragende har Forstander for Ørsted Landbrugsskole 
J. C. Pedersen anholdt om, at nævnte Landbrugsskole maa blive godkendt som 
berettiget til Statstilskud fra 1. November d. A. at regne samt optaget paa den i 
April Maaned d. A. udgaaende Fortegnelse over godkendte Folkehøjskoler og 
Landbrugsskoler. 

Ørsted Landbrugsskole har været i regelmæssig Drift siden November 
1908, altsaa til førstkommende November Maaned i de i Lov af 23. Maj 1902 § 1 
foreskrevne 2 Aar. Skolens Elevantal vil, som det fremgaar af den blandt Bi- 
lagene værende Elevfortegnelse, ikke være til Hinder for den ansøgte Godken- 
delse, idet der allerede nu er Sikkerhed for, at Lovens Fordringer i saa Hen- 
seende til November d. A. ville være fyldestgjorte. 

Ministeriets tilsynsførende med Folkehøjskole]? og Landbrugsskoler, Docent 
Feilberg, har givet det foreliggende Andragende sin Anbefaling, idet han har ud- 
talt bl. a., at Ørsted Landbrugsskole er en middelstor, velindrettet og god Land- 
brugsskole, der formentlig i enhver Henseende er kvalificeret til Godkendelse. 
Den tilsynsførende har intet fundet at indvende mod Skolens Lokaler, saa lidt 
som mod dens Lærerpersonale. Forstanderen er en dygtig Mand, der vil kunne 
lede Skolen paa forsvarlig Maade, hvorhos Undervisningen meddeles efter en i 
enhver Henseende upaaklagelig og fornuftig lagt Plan, omfattende 홢 foruden de 
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